
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 сентября 2021года           № 164                                с. Приютное  

  

 О проведении стартовых контрольных работ для обучающихся  

9-х классов общеобразовательных организаций Приютненского района  

 

       В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего в 2022 году на территории Рес-

публики Калмыкия, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Республики Калмыкия №991 от 03.09.2021 года, с целью выявления 

уровня образовательной подготовленности обучающихся 9-х классов,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести стартовые контрольные  работы для обучающихся 9  классов в сле-

дующие сроки:  

-  8.10. 2021 года- математика; 

- 15.10. 2021 года- русский язык; 

Продолжительность работ-40 мин., время- 2–ой урок по расписанию.  

2. Назначить организаторов в аудиториях из числа педагогов образовательных 

организаций, МКУ «Приютненский отдел образования» согласно приложе-

нию1. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить проведение 

контрольных работ в установленные сроки;  
4. Руководителям районных  предметных методических объединений: 

4.1.подготовить материалы для проведения входных контрольных работ; 

4.2.обеспечить оперативную проверку контрольных работ и  представить ана-

литическую справку  о результатах контрольных работ  в электронном виде в 

трехдневный срок в МКУ «Приютненский отдел образования». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сагаеву М.К. 

старшего инспектора МКУ «Приютненский отдел образования.      

 

 

Начальник 

МКУ «Приютненский отдел образования» 

 

 

Реброва И.И. 

 

 

                        

 

 



 

 Приложение 1  

к приказу МКУ «Приютненский отдел  

образования»» от 27.09.2021 года 
 

Состав организаторов 

 в аудиториях при проведении контрольных работ в 9-х классах 

 

№п/п Наименование 

предмета 

Наименование ОО Ф.И.О. 

организатора 

1. Русский язык (2урок )  

Математика (4 урок)  

  

МКОУ «Приютненский 

лицей им. И.Г. Карпен-

ко» 

Сагаева М.К., ст. инспектор МКУ 

«ПОО» 

2. Русский язык(4 урок ),  

Математика (2 урок )  

МКОУ  «Приютненская 

многопрофильная гимна-

зия»» 

Сагаева М.К., ст. инспектор МКУ 

«ПОО» 

3. Русский язык, 

 математика  

МКОУ «Булуктинская 

СОШ» 

Кукинов О.В., учитель физкульту-

ры МКОУ «Булуктинская СОШ» 

4. Русский язык, 

 математика 

МКОУ «Воробьевская 

СОШ им. Н.Т. Воробье-

ва» 

Горбунева И.А., зам. директора по 

УВР МКОУ «Воробьевская СОШ 

им. Н.Т. Воробьева» 

5 Русский язык,  

математика 

МКОУ «Октябрьская 

СОШ» 

Менькова Л.С., библиотекарь 

МКОУ «Октябрьская СОШ» 

6 Русский язык,  

математика 

МКОУ «Первомайский 

сельский лицей» 

Айгурова Н.В., зам. директора по 

УВР 

7 Русский язык, 

 математика 

МКОУ «Песчаная СОШ» Очирова Б.Х., социальный педагог 

МКОУ «Песчаная СОШ» 

8 Русский язык, 

 математика 

МКОУ «УСНГ» Мукабенова Т.А., зам. директора 

по УВР   МКОУ «УСНГ» 

 


